
AC SCHELLE
Schelle für AC-Clip-Nippel

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
21.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich Kältemittel (Klimatechnik)
Bauart AC-Clip System
Werkstoff Edelstahl

Artikel
Bezeichnung DN* Size Zoll D 
 (mm)

AC SCHELLE 04
AC SCHELLE 08
AC SCHELLE 10
AC SCHELLE 13
AC SCHELLE 16
AC SCHELLE 20

5
8
10
12
16
19

3
5
6
8
10
12

3/16"
5/16"
3/8"
1/2"
5/8"
3/4"

14,0
18,0
20,5
23,0
27,5
33,0

DN = Nenndurchmesser, Nennweite


