

AC SCHELLE

Schelle für AC-Clip-Nippel

HANSA**FLEX**

Eigenschaften

Einsatzbereich Kältemittel (Klimatechnik)

Bauart AC-Clip System

Werkstoff Edelstahl



Artikel

Bezeichnung	DN*	Size	Zoll	D (mm)
AC SCHELLE 04	5	3	3/16"	14,0
AC SCHELLE 08	8	5	5/16"	18,0
AC SCHELLE 10	10	6	3/8"	20,5
AC SCHELLE 13	12	8	1/2"	23,0
AC SCHELLE 16	16	10	5/8"	27,5
AC SCHELLE 20	19	12	3/4"	33,0

DN = Nenndurchmesser, Nennweite